
 

COMUNE  DI  FAICCHIO 
Provincia di Benevento 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  26   Del  03-11-2018      ORIGINALE 
 

Oggetto:  ADESIONE ASSOCIAZIONE CITTA' DEL VINO Deliberazione 
Giunta C. n. 95 del 21/09/2018.- 
 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di novembre alle ore 10:10, presso la Casa 

Comunale sita alla via Regina Elena, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio 
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straord.urgenza in Prima convocazione in 
seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

LOMBARDI NINO P ONOFRIO GIOVANNI A 

UCCI ANTONIO P LAVORGNA LUIGI P 

LANDOLFI ANGELA 
IMMACOLATA 

P COCOZZA FILIPPO P 

SANTILLO CRESCENZO P RICCIO RAFFAELE P 

MARENNA VINCENZO P ONOFRIO ANTONIO P 

DI MAURO MARIAROSARIA P CUSANO NICOLE A 

DOTT. FERRUCCI VINCENZO A   

   
ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3.  

Assume la Presidenza il  Dott. NINO LOMBARDI  in qualità di Sindaco assistito dal Segretario  
Dott.ssa CARMELA PETRILLO, per quanto richiesto dall’art. 97 comma 4 lett. a) del D. Lgs.vo n. 
267/2000. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 
   

Immediatamente eseguibile S 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del servizio interessato 

GRANDE ANTONIETTA TERESA 

 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile dei servizi finanziari 

CIABURRI Rag. MARIA GIUSEPPA 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI FAICCHIO 

Il Sindaco illustra l’argomento. In modo particolare, si sofferma sui benefici che possono 
derivare per il territorio dalla partecipazione ad una simile iniziativa. 
 

IL   CONSIGLIO   COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 95 del 21.09.2018, avente ad oggetto: 
“Adesione Associazione Città del Vino. Determinazioni”; 
 
Ritenuto che le finalità di promozione e valorizzazione del vino e del suo territorio, 
dell'enogastronomia in generale e dei servizi relativi sono strategici per le politiche economiche 
e per la qualità della vita dei cittadini e dei turisti; 
 
Considerato, come già espresso nella deliberazione di Giunta Comunale n. 95/2018, che 
l'adesione a Città del Vino, Associazione costituita a Siena 1987, in quanto rete di territori a 
forte vocazione vitivinicola, per conoscenze e competenze, sia decisiva per affrontare in modo 
nuovo le grandi sfide odierne, globalizzazione e competitività; 
 
Visto lo Statuto, il Regolamento e la Carta della Qualità dell’Associazione Nazionale Città del 
Vino, che si allegano quale parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto che l’adesione all’Associazione prevede un onere finanziario pari a  € 1.000,00, 
quale quota associativa unica e non ripetuta e a € 1.069,70, quale quota di partecipazione 
annuale, per una spesa complessiva a carico di questo Ente pari a € 2.069,70; 
 
Preso atto altresì che per gli anni successivi al primo l’onere finanziario a carico di questo Ente 
sarà pari a € 1.069,70, quale quota di partecipazione annuale; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta, ai sensi degli artt. 49 
e 147-bis del TUEL; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di recepire il contenuto della deliberazione Giunta Comunale n. 95 del 21.09.2018; 
 

2) Di aderire all’Associazione Nazionale Città del Vino, con sede in Castelnuovo Berardenga 
– Villa Chigi, via Berardenga 29; 

 
3) Di approvare lo Statuto, la Carta della Qualità ed il Regolamento dell’Associazione 

richiamata, acclusi alla presente deliberazione quale parte integrante; 
 

4) Di impegnarsi a promuovere e realizzare le finalità di cui al dettato dell’art. 3 dello Statuto 
dell’Associazione Nazionale Città del Vino; 

 
5) Di stanziare la somma di € 2.069,70, quale quota associativa e quota annuale di 

partecipazione ai programmi dell’Associazione, eventualmente ridotta per effetto del 
meccanismo incentivante previsto dall’art. 13 del Regolamento dell’Associazione 
Nazionale Città del Vino; 

 
6) Di imputare la spesa nel modo seguente: Titolo I – Missione 01 – Programma 02 – Cap. 

104/00 del Bilancio 2018/2020; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI FAICCHIO 

7) Di fornire le informazioni richieste con la scheda acclusa alla presente con l'indicazione 
del referente amministrativo (Sindaco) e del referente tecnico all'interno della struttura di 
questo Ente; 

 
8) Di delegare il Tesoriere di questo Ente BPER alla liquidazione delle quote annuali 

successive entro e non oltre il 31 gennaio di ogni anno; 
 

9) Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.47 L.8.6.90 n.142.- 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 Il Presidente Il Segretario 
Dott. NINO LOMBARDI   Dott.ssa CARMELA PETRILLO   

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI FAICCHIO 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su relazione dell’Ufficio 
 

ATTESTA 
 
- Che la presente deliberazione: 
 
 
- E’  stata affissa all' ALBO PRETORIO ON-LINE iI giorno 08-11-2018 in ottemperanza dell’Art. 

32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69 e ss.mm.ii., per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi 
ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs.vo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 
- E’ stata comunicata al Prefetto di Benevento con nota prot. N.   del            (art.135 comma 2 

D.Lgs. 267/2000). 
 
      Faicchio, li 08-11-2018  

I
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa CARMELA PETRILLO 

 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
- LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  

IL 08-11-18    (Art.134, comma 4 D.Lgs.vo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.); 
 

I
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa CARMELA PETRILLO 

 
 
 
 
 
 
- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL _______________ 
 
- Per il decorso dei  10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3 D.Lgs.vo 18 Agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm.ii.); 
 
       Faicchio, li _______________ 
 

I
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa CARMELA PETRILLO 

  


